АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 декабря  2017 года                                                                            № 166-р

с. Леуши

Об утверждении Плана работы
комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности на
территории муниципального образования
сельское поселение Леуши на 2018 год

В соответствии с федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ                  «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Утвердить План работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Леуши на 2018 год (приложение).
2. Настоящее распоряжение обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05.10.2017 № 59 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение  Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                             П.Н.Злыгостев
Приложение
к распоряжению администрации
сельского поселения Леуши
от 29.12.2017 № 166-р
План
работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Леуши на 2018 год

	№

п/п
	Планируемые мероприятия
	Ответственные
за исполнение
	Срок исполнения
	Примечание

	1.
	Внесение изменений в МНПА, касающиеся деятельности КЧС и ОПБ сельского поселения Леуши
	Председатель КЧС и ОПБ, члены комиссии
	В течение года

	2.
	Уточнение плана действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного  и техногенного характера на территории МО сельское поселения Леуши
	Председатель КЧС и ОПБ, члены комиссии
	В течение года

	3.
	Проведение обучения мерам пожарной безопасности населения МО сельского поселения Леуши
	Председатель КЧС и ОПБ, члены комиссии, представители организаций (по согласованию)
	1,2,3,4 кв.

	4.
	Предупреждение и ликвидация ЧС, связанных с весенним паводком
	Председатель КЧС и ОПБ, члены комиссии
	1,2 кв.

	5.
	Предупреждение и ликвидация ЧС, связанных с лесными пожарами
	Председатель КЧС и ОПБ, члены комиссии
	2 кв.

	6.
	Предупреждение несчастных случаев на воде и обеспечению безопасности людей на водных объектах, в том числе в купальный сезон
	Председатель КЧС и ОПБ, члены комиссии, представители организаций (по согласованию)
	2,3 кв.

	7.
	О готовности образовательных учреждений к новому учебному году
	Председатель КЧС и ОПБ, члены комиссии, представители организаций (по согласованию)
	3 кв.

	8.
	Подведение итогов работы КЧС и ОПБ сельского поселения Леуши за 2018 год и утверждение плана работы на 2019 год
	Председатель КЧС и ОПБ, члены комиссии
	4 кв.

	9.
	Обеспечение хранения, пополнения и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации ЧС природного и техногенного характера
	Председатель КЧС и ОПБ, члены комиссии
	В течение года

	10.
	Противопожарное состояние жилых домов на территории сельского поселения Леуши, эксплуатационное состояние объектов пожарного водоснабжения
	Председатель КЧС и ОПБ, члены комиссии
	В течение года

	11.
	Внеплановые заседания КЧС и ОПБ сельского поселения Леуши
	Председатель КЧС и ОПБ, члены комиссии
	В течение года

	12.
	Предупреждение ЧС и обеспечение пожарной безопасности при проведении праздничных мероприятий на территории МО сельское поселение Леуши
	Председатель КЧС и ОПБ, члены комиссии
	В течение года